
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 

18 
700 
710 
799 
29 
13 
1 
120 
377 
983 
3 
33 
227 

388 

Nome 

JEAN RAMOS 
RODRIGO TABORDA 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
KLEYMAR PANCERA 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
WILLIAN GUIMARÃES 
RARISSON ALVES DE BRITO 
ARISTEU KIST JUNIOR 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 
JEFERSON BICHARA 
MARCELO TABORDA 
FELLIPE MATTOS 

ALVARO CAMPOS 

V 

14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
11 
10 
8 

3 

Espaço 

54.650 
30.959 
1 Volta 
7.150 
23.151 
8.521 
14.424 
1 Volta 
12.364 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

5 Voltas 

Do 1º 

54.650 
1:25.609 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 

11 Voltas 

Melhor T 

1:12.540 
1:16.309 
1:15.505 
1:18.009 
1:16.872 
1:18.405 
1:17.415 
1:18.617 
1:21.050 
1:23.914 
1:22.851 
1:38.866 
1:27.864 

1:29.744 

2a melhor 

1:13.718 
1:16.682 
1:16.332 
1:18.104 
1:17.714 
1:19.960 
1:17.431 
1:19.308 
1:22.613 
1:24.843 
1:25.761 
1:43.908 
1:28.646 

1:29.775 

Cidade 
CURITIBA 

COLOMBO 

FAXINAL 

CASCAVEL 

APUCARANA 

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 

LONDRINA 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

COLOMBO 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

Patrocínio 
MATTOS RACING / SPEED SHOP  / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS / PG EMPREENDIMENTOS / TBT RACING / MITAS / PUTOLINE / MHS / 100% / AIROH / SIDI / BE HAPPY / RENOVA GRAPHICS / LUCIANO RACING / TK CARBON / CZ CORRENTES / GOLDEN FREN PASTILHAS 

PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLINEOILVITAMINFECTORY/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN OHPIS METANOL 

SAUBER QUÍMICA/ARMAZÉM DA LIMPEZA/DROPMUD/PLMXENZO/MX1STORE 

MIDIA FIX/LED LEX/100% AÇAI 

PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAFIX/WORD CONFECÇÕES/ PLMXPARK/ 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA THUNDER RACING 

LUCIANO RACING - JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

VONDER 

OFFRAD MOTO COMPANY 

SPEED SHOP 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

54.650 

velocidade Media  

47,410 

Tempo Melhor volta 

1:12.540 

Melhor Veloc. 

49,628 

Melhor Volta por.. 

18 - JEAN RAMOS 

Impresso: 27/07/2025 12:05:05 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:43:14 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

27/07/2025 12:00 



Lap 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Lap Tm 

1:20.335 

1:17.714 

1:16.872 

1:30.457 

1:17.888 

1:24.093 

1:20.293 

1:18.355 

1:18.095 

1:19.142 

1:19.064 

1:26.101 

1:23.770 

1:26.243 

1:20.736 

1:20.446 

1:21.856 

1:18.405 

1:19.960 

1:20.252 

1:23.896 

1:22.785 

1:24.513 

1:25.015 

1:28.179 

1:22.453 

1:41.463 

1:25.475 

1:17.415 

1:44.946 

1:20.897 

1:19.034 

1:18.293 

1:20.876 

1:20.445 

1:18.405 

1:17.431 

1:20.973 

1:20.436 

1:18.617 

1:19.308 

1:21.704 

1:39.091 

1:21.681 

1:23.563 

1:21.863 

1:29.475 

1:23.962 

1:26.786 

1:26.298 

1:28.381 

1:21.050 

1:28.595 

1:25.566 

1:27.779 

1:22.613 

1:41.490 

1:27.737 

Diff 

+3.463 

+0.842 

+13.585 

+1.016 

+7.221 

+3.421 

+1.483 

+1.223 

+2.270 

+2.192 

+9.229 

+5.365 

+7.838 

+2.331 

+2.041 

+3.451 

+1.555 

+1.847 

+5.491 

+4.380 

+6.108 

+6.610 

+9.774 

+5.038 

+24.048 

+8.060 

+27.531 

+3.482 

+1.619 

+0.878 

+3.461 

+3.030 

+0.990 

+0.016 

+3.558 

+1.819 

+0.691 

+3.087 

+20.474 

+3.064 

+4.946 

+3.246 

+10.858 

+5.345 

+8.169 

+7.681 

+9.764 

+7.545 

+4.516 

+6.729 

+1.563 

+20.440 

+6.687 

Time of Day 

11:46:20.867 

11:47:38.581 

11:48:55.453 

11:50:25.910 

11:51:43.798 

11:53:07.891 

11:54:28.184 

11:55:46.539 

11:57:04.634 

11:58:23.776 

11:59:42.840 

12:01:08.941 

11:44:59.806 

11:46:26.049 

11:47:46.785 

11:49:07.231 

11:50:29.087 

11:51:47.492 

11:53:07.452 

11:54:27.704 

11:55:51.600 

11:57:14.385 

11:58:38.898 

12:00:03.913 

12:01:32.092 

11:44:54.960 

11:46:36.423 

11:48:01.898 

11:49:19.313 

11:51:04.259 

11:52:25.156 

11:53:44.190 

11:55:02.483 

11:56:23.359 

11:57:43.804 

11:59:02.209 

12:00:19.640 

12:01:40.613 

11:44:54.308 

11:46:12.925 

11:47:32.233 

11:48:53.937 

11:50:33.028 

11:51:54.709 

11:53:18.272 

11:54:40.135 

11:56:09.610 

11:57:33.572 

11:59:00.358 

12:00:26.656 

12:01:55.037 

11:44:53.468 

11:46:22.063 

11:47:47.629 

11:49:15.408 

11:50:38.021 

11:52:19.511 

11:53:47.248 

Lap 

8 

9 

10 

11 

12 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(3) JEFERSON BICHARA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(33) MARCELO TABORDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(227) FELLIPE MATTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(388) ALVARO CAMPOS 

1 

2 

3 

Lap Tm 

1:35.973 

1:30.194 

1:34.691 

1:27.924 

1:30.986 

1:25.936 

1:25.901 

1:24.843 

1:26.627 

1:23.914 

1:29.353 

1:29.105 

1:44.790 

1:36.988 

1:31.040 

1:36.003 

1:27.181 

1:22.851 

1:25.761 

1:27.533 

1:31.077 

1:30.233 

1:41.083 

1:36.924 

1:40.713 

1:44.045 

1:38.544 

1:41.633 

1:38.866 

1:43.908 

1:55.328 

2:01.216 

1:53.396 

1:54.272 

1:51.161 

1:51.931 

1:45.338 

1:47.661 

1:45.242 

1:27.864 

1:41.854 

7:06.404 

1:28.646 

1:29.167 

1:32.091 

1:29.114 

1:33.667 

1:29.744 

1:29.775 

Diff 

+14.923 

+9.144 

+13.641 

+6.874 

+9.936 

+2.022 

+1.987 

+0.929 

+2.713 

+5.439 

+5.191 

+20.876 

+13.074 

+7.126 

+12.089 

+3.267 

+2.910 

+4.682 

+8.226 

+7.382 

+18.232 

+14.073 

+17.862 

+21.194 

+15.693 

+18.782 

+5.042 

+16.462 

+22.350 

+14.530 

+15.406 

+12.295 

+13.065 

+6.472 

+8.795 

+17.378 

+13.990 

+5:38.540 

+0.782 

+1.303 

+4.227 

+1.250 

+3.923 

+0.031 

Time of Day 

11:55:23.221 

11:56:53.415 

11:58:28.106 

11:59:56.030 

12:01:27.016 

11:45:03.635 

11:46:29.536 

11:47:54.379 

11:49:21.006 

11:50:44.920 

11:52:14.273 

11:53:43.378 

11:55:28.168 

11:57:05.156 

11:58:36.196 

12:00:12.199 

12:01:39.380 

11:44:58.454 

11:46:24.215 

11:47:51.748 

11:49:22.825 

11:50:53.058 

11:52:34.141 

11:54:11.065 

11:55:51.778 

11:57:35.823 

11:59:14.367 

12:00:56.000 

11:45:17.353 

11:47:01.261 

11:48:56.589 

11:50:57.805 

11:52:51.201 

11:54:45.473 

11:56:36.634 

11:58:28.565 

12:00:13.903 

12:02:01.564 

11:45:20.255 

11:46:48.119 

11:48:29.973 

11:55:36.377 

11:57:05.023 

11:58:34.190 

12:00:06.281 

12:01:35.395 

11:45:10.070 

11:46:39.814 

11:48:09.589 

Lap 

(18) JEAN RAMOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(700) RODRIGO TABORDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(799) KLEYMAR PANCERA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 

1 

Lap Tm 

1:12.540 

1:13.718 

1:14.821 

1:15.927 

1:14.768 

1:15.093 

1:14.708 

1:14.336 

1:14.716 

1:14.533 

1:13.941 

1:14.981 

1:15.849 

1:16.879 

1:16.828 

1:18.020 

1:16.682 

1:16.309 

1:17.732 

1:16.790 

1:18.102 

1:18.837 

1:20.992 

1:19.333 

1:19.613 

1:19.098 

1:20.537 

1:20.034 

1:15.505 

1:19.766 

1:16.332 

1:16.578 

1:20.210 

1:16.834 

1:24.709 

1:21.381 

1:29.812 

1:22.248 

1:20.318 

1:19.638 

1:19.475 

1:28.619 

1:18.104 

1:21.757 

1:18.589 

1:19.481 

1:22.134 

1:19.188 

1:20.122 

1:21.107 

1:20.677 

1:21.577 

1:18.009 

1:18.600 

1:23.048 

1:23.398 

Diff 

+1.178 

+2.281 

+3.387 

+2.228 

+2.553 

+2.168 

+1.796 

+2.176 

+1.993 

+1.401 

+2.441 

+3.309 

+4.339 

+0.519 

+1.711 

+0.373 

+1.423 

+0.481 

+1.793 

+2.528 

+4.683 

+3.024 

+3.304 

+2.789 

+4.228 

+3.725 

+4.261 

+0.827 

+1.073 

+4.705 

+1.329 

+9.204 

+5.876 

+14.307 

+6.743 

+4.813 

+4.133 

+3.970 

+13.114 

+0.095 

+3.748 

+0.580 

+1.472 

+4.125 

+1.179 

+2.113 

+3.098 

+2.668 

+3.568 

+0.591 

+5.039 

+6.526 

Time of Day 

11:44:43.389 

11:45:57.107 

11:47:11.928 

11:48:27.855 

11:49:42.623 

11:50:57.716 

11:52:12.424 

11:53:26.760 

11:54:41.476 

11:55:56.009 

11:57:09.950 

11:58:24.931 

11:59:40.780 

12:00:57.659 

11:44:50.230 

11:46:08.250 

11:47:24.932 

11:48:41.241 

11:49:58.973 

11:51:15.763 

11:52:33.865 

11:53:52.702 

11:55:13.694 

11:56:33.027 

11:57:52.640 

11:59:11.738 

12:00:32.275 

12:01:52.309 

11:44:47.348 

11:46:07.114 

11:47:23.446 

11:48:40.024 

11:50:00.234 

11:51:17.068 

11:52:41.777 

11:54:03.158 

11:55:32.970 

11:56:55.218 

11:58:15.536 

11:59:35.174 

12:00:54.649 

12:02:23.268 

11:44:57.502 

11:46:19.259 

11:47:37.848 

11:48:57.329 

11:50:19.463 

11:51:38.651 

11:52:58.773 

11:54:19.880 

11:55:40.557 

11:57:02.134 

11:58:20.143 

11:59:38.743 

12:01:01.791 

11:45:00.532 

Impresso: 27/07/2025 12:05:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:43:14 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

27/07/2025 12:00 


